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Til skolerne i Odense 
I denne folder får du et samlet overblik over 
alle Odense Bibliotekernes skoletilbud. 

Her kan du gå på opdagelse, og se hvad vi kan 
tilbyde netop din årgang – hvad enten I ønsker 
at få ny inspiration til jeres næste læseoplev-
elser, gå på opdagelse i biblioteket eller blive 
bedre til litteratursøgning. 

Vi står selvfølgelig også klar på dit bibliotek 
med en hjælpende hånd i forbindelse med 
temaer, emneuger og opgaveskrivning i folke-
skolen. 
Kontakt os gerne for yderligere oplysninger 
eller en snak om evt. behov for din klasse. Du 
finder kontaktoplysninger til alle byens biblio-
teker her i folderen og på odensebib.dk. 

Vi ses på biblioteket! 

Booking af skoletilbud 
På Hovedbiblioteket 
Booking af skoletilbud på Hovedbiblioteket fin-
der du her: odensebib.dk/skoletilbud 

Her kan du få et overblik over alle tilbud og se 
hvilke ledige datoer, der kan bookes. 

OBS: Vær opmærksom på, at tilmeldingsfri-
sten for de enkelte datoer altid er en måned 
før besøget på biblioteket. Efter fristen er det 
ikke længere muligt at booke den enkelte dato. 

På lokalbibliotekerne 
Kontakt os direkte for at booke et skoletilbud. 
Når du kontakter os, skal vi bruge følgende info: 

· Ønsket tilbud 
· Dato for afvikling - gerne flere muligheder 
· Skole 
· Klasse 
· Kontaktoplysninger: navn, tlf. nr. og mail 
· Evt. relevante oplysninger i forhold til det 
 enkelte tilbud. Se afsnittet ”Før I kommer 

på biblioteket”. 

Husk, at booking af et skoletilbud skal ske 
senest en måned før ønsket afvikling. 

Højby Bibliotek 

Tlf: 63 75 09 12 
E-mail: 
hojby-bib@odense.dk

 Vollsmose Bibliotek 

Tlf: 65 51 43 44 
E-mail: 
vollsmose-bib@odense.dk 

Holluf Pile Bibliotek 

Tlf: 65 51 43 51 
E-mail: 
holluf-pile-bib@odense.dk 

 Tarup Bibliotek 

Tlf: 65 51 43 41 
E-mail: 
tarup-bib@odense.dk 

Dalum Bibliotek 

Tlf: 65 51 43 07 
E-mail: 
dalum-bib@odense.dk 

https://www.odensebib.dk/skoletilbud
mailto:tarup-bib%40odense.dk?subject=
mailto:dalum-bib%40odense.dk?subject=
mailto:vollsmose-bib%40odense.dk?subject=
mailto:hojby-bib%40odense.dk?subject=
mailto:holluf-pile-bib%40odense.dk?subject=
https://www.odensebib.dk/side/book-skoletilbud-paa-hovedbiblioteket
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Foto: Colourbox

En formiddag på biblioteket 
Forårs SFO, 0., 1., 2. og 3. klasse 

Sammen går vi på opdagelse på biblioteket og 
viser, hvad I kan bruge biblioteket til, og hvad I 
kan låne med hjem. Vi har på forhånd fundet 
en god billedbog, som vi læser højt for bør-
nene. Mens vi læser højt, kan børnene spise 
deres madpakker. 

I forbindelse med besøget tilbyder vi at lave 
lånerkort til eleverne. Du får information om 
lånerkort til eleverne i god tid inden jeres 
besøg. Du får desuden en indmeldelsesblan-
ket, som skal udfyldes af forældrene og med-
bringes på biblioteket sammen med elevens 
sundhedskort.

 Tidspunkt: Hele året. 
Varighed: Ca. 1 time. 
Sted: Odense Hovedbibliotek, Dalum Bibliotek, Højby Bib-
liotek, Vollsmose Bibliotek, Tarup Bibliotek og Holluf Pile 
Bibliotek. 

Pris: Tilbuddet er gratis. 
Før I kommer på biblioteket: Husk elevernes sundhedskort 
og blanket udfyldt og underskrevet af forældrene, hvis de 
skal have lavet lånerkort. 
Book tilbuddet her: Hovedbiblioteket. Lokalbibliotekerne. 

https://www.odensebib.dk/side/book-skoletilbud-paa-hovedbiblioteket
https://www.odensebib.dk/side/tilbud-til-skolerne
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Foto: Colourbox

Den første læsning – introduktion til letlæsningsbøger
0. og 1. klasse 

Børnene får inspiration til den første selvlæs-
ning. Vi viser og fortæller om sjove, spæn-
dende og gode selvlæsningsbøger på flere 
niveauer. Vi introducerer også børnene til for-
skellen på skønlitteratur og faglitteratur. Så 
uanset om man kan lide at læse om heste, fod-
bold, venskab eller noget helt fjerde, lover vi at 
finde en god og spændende bog til alle. 

I forbindelse med besøget tilbyder vi at lave 
lånerkort til eleverne. Du får information om 
lånerkort til eleverne i god tid inden jeres 
besøg. Du får desuden en indmeldelsesblan-
ket, som skal udfyldes af forældrene og med-
bringes på biblioteket sammen med elevens 
sundhedskort

 Tidspunkt: Januar-juni. 
Varighed: Ca. 1 time. 
Sted: Odense Hovedbibliotek, Dalum Bibliotek, Højby Bib-
liotek, Vollsmose Bibliotek, Tarup Bibliotek og Holluf Pile 
Bibliotek. 

Pris: Tilbuddet er gratis. 
Før I kommer på biblioteket: Husk elevernes sundhedskort 
og blanket udfyldt og underskrevet af forældrene, hvis de 
skal have lavet lånerkort. 
Book tilbuddet her: Hovedbiblioteket. Lokalbibliotekerne. 

https://www.odensebib.dk/side/book-skoletilbud-paa-hovedbiblioteket
https://www.odensebib.dk/side/tilbud-til-skolerne


     

    

 

Bibliotekernes e-bøger og lydbøger til børn 

www.ereolengo.dk 

LÆS OG LYT TIL BØGER 

FRA BIBLIOTEKERNE 
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Foto: Colourbox

Få læseglæden til at spire 
4. klasse 

Skal jeres læsemotivation styrkes eller måske 
helt genfindes? Så besøg os på biblioteket, og 
hør hvad vi kan hjælpe jer med. 

Ifølge den internationale læseundersøgelse, 
PIRLS, er læseglæden desværre dalende i lan-
dets 4. klasser. Kom og hør hvordan vi på bib-
lioteket kan være med til at (gen)finde jeres 
læseglæde og styrke læsemotivationen. Vi vi-
ser jer rundt på biblioteket og præsenterer en 

række gode bøger, som kan inspirere jeres 
læselyst til at blomstre. 

I forbindelse med besøget tilbyder vi at lave 
lånerkort til eleverne. Du får information om 
lånerkort til eleverne i god tid inden jeres 
besøg. Du får desuden en indmeldelsesblan-
ket, som skal udfyldes af forældrene og med-
bringes på biblioteket sammen med elevens 
sundhedskort. 

 Tidspunkt: September-november. 
Varighed: 1 time. 
Sted: Odense Hovedbibliotek. 
Pris: Tilbuddet er gratis. 

Før I kommer på biblioteket: Husk elevernes sundhedskort 
og blanket udfyldt og underskrevet af forældrene, hvis de 
skal have lavet lånerkort. Har I særlige ønsker til præsen-
tation af relevante websites, så meld gerne dette ind forud 
for besøget. 
Book tilbuddet her: Hovedbiblioteket. 

7

https://www.odensebib.dk/side/book-skoletilbud-paa-hovedbiblioteket


     

 
  

      

    
 

 
 

Kend dit bibliotek 
4., 5. og 6. klasse 

Foto: Colourbox

Her kommer I på en biblioteksrundvisning, hvor 
vi fortæller om, hvilke materialer I kan låne. 
Afhængig af klassetrin og jeres ønsker, giver vi 
desuden en introduktion til relevante hjemme-
sider (fx odensebib.dk, eReolen Go, Faktalink 
m.fl.). 

I forbindelse med besøget tilbyder vi at lave 
lånerkort til eleverne. Du får information om 
lånerkort til eleverne i god tid inden jeres 
besøg. Du får desuden en indmeldelsesblan-
ket, som skal udfyldes af forældrene og med-
bringes på biblioteket sammen med elevens 
sundhedskort. 

 Tidspunkt: Hele året. 
Varighed: Ca. 1 time. 
Sted: Odense Hovedbibliotek, Dalum Bibliotek, Højby Bib-
liotek, Vollsmose Bibliotek, Tarup Bibliotek og Holluf Pile 
Bibliotek. 
Pris: Tilbuddet er gratis. 

Før I kommer på biblioteket: Husk elevernes sundhedskort 
og blanket udfyldt og underskrevet af forældrene, hvis de 
skal have lavet lånerkort. Har I særlige ønsker til præsen-
tation af relevante websites, så meld gerne dette ind forud 
for besøget. 
Book tilbuddet her: Hovedbiblioteket. Lokalbibliotekerne. 
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https://www.odensebib.dk/side/book-skoletilbud-paa-hovedbiblioteket
https://www.odensebib.dk/side/tilbud-til-skolerne
https://odensebib.dk


 

 

 

 

Foto: Colourbox

Boost læselysten
4., 5. og 6. klasse 

Få inspiration til jeres næste læseoplevelser Bagefter går vi sammen på opdagelse i biblio-
i en booktalk, hvor vi præsenterer et udvalg tekets tween-område efter endnu flere gode 
af de bedste, nye bøger for tweens (8-12 år). bøger.

 Tidspunkt: Januar-juni. Før I kommer på biblioteket: Når I tilmelder jer, skal I angive 
Varighed: 1,5 time. klassens læseniveau og generelle interesser, så vi har mu-
Sted: Odense Hovedbibliotek. lighed for at målrette booktalken bedst muligt til jer. Husk 
Pris: Tilbuddet er gratis. også elevernes sundhedskort og blanket udfyldt og under-

skrevet af forældrene, hvis de skal have lavet lånerkort. 
Book tilbuddet her: Hovedbiblioteket. 
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https://www.odensebib.dk/side/book-skoletilbud-paa-hovedbiblioteket


 

  

 
 

     

Foto: Colourbox

Giv bogen videre – kickstart læselysten
4. og 5. klasse 

Kom ind og få inspiration til jeres næste læse- ne med at finde en god bog. Når I har læst 
oplevelser med en booktalk, hvor vi præsente- bøgerne, kan I dele jeres læseoplevelser på 
rer et udvalg af de bedste og mest populære vores anmeldelsesportal: odensebib.dk/givbo-
bøger til de 8-12-årige. Bagefter går vi ud i genvidere 
biblioteksrummet, hvor vi hjælper alle elever-

 Tidspunkt: Hele året. Pris: Tilbuddet er gratis. 
Varighed: 1,5 time. Tilmelding via: www.odensebib.dk/givbogenvidere 
Sted: Dalum Bibliotek. 

Husk også elevernes sundhedskort og indmeldelsesblan-
ket udfyldt og underskrevet af forældrene, hvis de skal have 
lavet lånerkort. 
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http://www.odensebib.dk/givbogenvidere
http://www.odensebib.dk/givbogenvidere
http://www.odensebib.dk/givbogenvidere
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Få gode læsetips: 
Børn anbefaler bøger til børn 
Hvad skal jeg læse nu? Næste gang dine elever stiller dig dette 
spørgsmål, kan du med fordel anbefale dem at besøge anmeldel-
sesportalen ”Giv bogen videre” på bibliotekets hjemmeside. 

Her kan de gå på opdagelse i en masse boganmeldelser skrevet af 
børn i 4. og 5. klasse, som gerne vil inspirere deres jævnaldrende 
og give deres gode læseoplevelser videre. 

Nyeste anmeldelser i Giv bogen videre 

http://www.odensebib.dk/givbogenvidere


 
Odense Bibliotekerne elsker tweens! 

På Instagram giver vi fede bogtips, opslag om 
events kun for tweens og fede konkurrencer. 

 

https://www.instagram.com/tweensodensebib/


  

     

 
 

 
       

 

Foto: Colourbox

Find litteratur til opgaven
7., 8., 9. og 10. klasse 

Vejen til den gode opgave starter med en 
grundig og systematisk litteratursøgning. Men 
hvordan kommer man lige godt i gang? Vi står 
klar med nyttige tips og tricks til jeres littera-
tursøgning og tager jer med på opdagelse i 
Netbiblioteket og dets mange muligheder. Vi 
runder jeres besøg af med en rundvisning på 
biblioteket, hvor vi udpeger de områder og hyl-
der, som er relevante for jeres opgave. 

I forbindelse med besøget tilbyder vi også at 
lave lånerkort til eleverne. Du får information 
om lånerkort til eleverne i god tid inden jeres 
besøg. Du får desuden en indmeldelsesblan-
ket, som skal udfyldes af forældrene og med-
bringes på biblioteket sammen med elevens 
sundhedskort. 

 Tidspunkt: Hele året. 
Varighed: Ca. 1,5 time. 
Sted: Dalum Bibliotek, Højby Bibliotek, Vollsmose Bibliotek, 
Tarup Bibliotek og Holluf Pile Bibliotek. 
Pris: Tilbuddet er gratis. 

Før I kommer på biblioteket: Send os meget gerne jeres 
emne/emner for opgaven, så vi har mulighed for at præsen-
tere jer for de mest relevante databaser og hjemmesider. 
Husk elevernes sundhedskort og blanket udfyldt og under-
skrevet af forældrene, hvis de skal have lavet lånerkort. 
Book tilbuddet her: Lokalbibliotekerne. 
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https://www.odensebib.dk/side/tilbud-til-skolerne


 

     

 

 
 

    
 

  
 

Foto: Colourbox

YA Booktalk 
7., 8., 9. og 10. klasse 

Trænger I til at få boostet læselysten? Så tag 
med til en booktalk, hvor vi præsenterer nogle 
af de bedste ungdomsbøger lige nu. 
Vi slutter booktalken af med et besøg i biblio-
tekets unge-område, hvor I får lov til selv at gå 
på opdagelse i YA-hylderne. 

I forbindelse med besøget tilbyder vi også at 
lave lånerkort til eleverne. Du får information 
om lånerkort til eleverne i god tid inden jeres 
besøg. Du får desuden en indmeldelsesblan-
ket, som skal udfyldes af forældrene og med-
bringes på biblioteket sammen med elevens 
sundhedskort. 

 Tidspunkt: Januar-juni. Før I kommer på biblioteket: Husk elevernes sundhedskort 
Varighed: Ca. 1,5 time. og blanket udfyldt og underskrevet af forældrene, hvis de 
Sted: Odense Hovedbibliotek. skal have lavet lånerkort. 
Pris: Tilbuddet er gratis. Book tilbuddet her: Hovedbiblioteket. 
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https://www.odensebib.dk/side/book-skoletilbud-paa-hovedbiblioteket


Daglige letlæste nyheder 

-

Seismo.dk skriver dagsaktuelle nyheder for unge 
mennesker, der gerne vil følge med i den verden, vi 
lever i, men som oplever de ”voksne” medier som 
fjerne, indforståede og skrevet i et svært sprog. 

Artiklerne er skrevet af journalister, og der er fokus 
på at formidle direkte til unge og bidrage til deres 
demokratiske dannelse. 

Seismo.dk er velegnet til undervisningsbrug for unge 
og voksne på f.eks. udskolingen, ungdomsuddannel 
ser, FGU, VUC og på sprogskoler. 

Alle artikler indlæses på lyd, så du kan lytte til dem. 

https://Seismo.dk
https://Seismo.dk


 
 

 
Odense Bibliotekerne er vilde med YA og 
giver unge i Odense de bedste bogtips, 

fede konkurrencer og skæve opslag. 

http://
https://www.instagram.com/yaodensebib/


juni - august 
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